
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00604653--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

Los Expedientes Nº 896197-22 (Dpto. Aeronáutica); 771878-22 (Dpto. Construcciones Civiles),
1095849-22 – 161072-23 – 468607-22 (Dpto. Diversidad Biológica y Ecología); 101841-22
(Dpto. Física); 851725-22 (Dpto. Geología Básica); 515611-22 – 168916-22 (Geología
Aplicada).

 

Las Resoluciones del H. Consejo Directivo Nº Res. Nº: 185-HCD-23, 354-HCD-23 (918-HCD-
22), 173-HCD-23, 299-HCD-23, 422-HCD-23, 313-HCD-23, 137-HCD-23, 855-HCD-22 –
752-D-23 y 910-HCD-22 – 488-D-23, por las que se aprueban llamados a Concurso para
Profesores Auxiliares de esta Facultad para cubrir cargos docentes; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que deben cumplirse los plazos establecidos en la Ordenanza 1-HCD- 90 y sus modificatorias;

 

Que cuenta con el Visto Bueno  correspondiente;

 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:



 

Art. 1º).- Fijar como fecha de apertura para las inscripciones de los aspirantes al cargo de
Docente Auxiliar llamado a concurso por Resoluciones Nº Res. Nº: 185-HCD-23, 354-HCD-23
(918-HCD-22), 173-HCD-23, 299-HCD-23, 422-HCD-23, 313-HCD-23, 137-HCD-23, 855-
HCD-22 – 752-D-23 y 910-HCD-22 – 488-D-23, del Honorable Consejo Directivo el día 14 de
Agosto de 2023 a las 00:00 Hs, según Anexo I que forma parte de la presente.

 

Art. 2°).- Fijar como fecha de cierre de inscripción el día 28 de Agosto de 2023 a las 23:59 hs.

 

Art 3°).- Las inscripciones se realizarán por SIGEVA y mesadeentradas@fcefyn.unc.edu.ar.

 

Art. 4°).- Dese al Registro de Resoluciones y gírense las presentes actuaciones a la Prosecretaría
de Concursos para la prosecución del trámite.

 

 

VR/Mbl





 


 
 
 


2º LLAMADO A CONCURSOS PARA PROFESORES AUXILIARES 2023 


 
 
 
Llámese a Concursos Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para la cobertura de 
los siguientes cargos en las mencionadas cátedras. 
Apertura de inscripción: 14 de agosto de 2023 
Cierre de Inscripción:  28 de agosto de 2023 
Horario de Inscripción: desde las 00:00 hs del 14 de agosto hasta las 23:59 hs del 28 de 
agosto de 2023. 
Lugar: SIGEVA y mesa de entradas 
Informes: concursosvirtuales@fecefyn.unc.edu.ar 


 
 


 


                                                      DPTO.  AERONÁUTICA 
 RES. 185-HCD-2023 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
MECÁNICA DE LOS 
FLUIDOS 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ASISTENTE 
dedicación SIMPLE 
 
 


 
TITULARES: 


-Ing. Luis Mario SORIA CASTRO                                  
-Mag. Ing. Carlos Andrés 
FERNÁNDEZ                      
-Dr. Mag. Ing. Juan Pablo SALDÍA 
 
Observador/a Estudiantil: 
- Sr. Claudio Nicolás CAVALLERA 
 
Observador/a Egresado/a: 


-Ing.  Alejandro Mauricio COSER 
 
SUPLENTES: 


-Ing. Jorge Osvaldo GARCÍA                                  
-Ing. Guillermo Martín CID                                                    
-Ing. Eugenio BONVIN                                             
 
Observador/a Estudiantil: 


- Sr. Nicolás Andrés CÁMPORA 
LORENZO 
 
Observador/a Egresado/a: 


- Ing. Andrés LÓPEZ PULZOVAN 


 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







 


 
DPTO.  CONSTRUCCIONES CIVILES 


 RES. 918-HCD-2022 / 354-HCD-23 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
ARQUITECTURA I y 
ARQUITECTURA II 


 
1 (un) cargo de 
 Profesor/a ASISTENTE 
dedicación SIMPLE  
 


 
TITULARES: 


-Dr. Julio Alfredo CAPDEVILA. 
-Arq. Jorge Eduardo SALOMON 
-Dr. Facundo José ALONSO 
 
Observador/a Estudiantil: 


-Sr. Héctor Federico ZARATE 
 
Observador/a Egresado/a: 


-Ing. Civil Franco BARONIO 
 
SUPLENTES: 


-Arq. Viviana Lilian RODRIGUEZ 
-Ing. Rodolfo Sergio Nicolás 
GIORDANA  
-Dr. Marcos Alexis MONTORO 
 
Observador/a Estudiantil: 


-Srta. Victoria WEIBEL 
 


Observador/a Egresado/a: 
-Inga. Civil Andrea Virginia VALDES 


 
 


 
DPTO.  DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA 


 RES. 173-HCD-2023 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
MORFOLOGÍA ANIMAL y 
ENTOMOLOGÍA o 
HISTOTECNOLOGÍA 
APLICADA A LA 
RESOLUCIÓN DE 
PROBLEMAS 
BIOLÓGICOS o 
INSECTOS 
HEMATÓFAGOS DE 
IMPORTANCIA MÉDICA 
Y VETERINARIA 


 
1(un) cargo de  
Profesor/a ASISTENTE 
dedicación SIMPLE 
 


 
TITULARES: 


-Dra. Gabriela Alejandra BRUNO                     
-Dra. Raquel Miranda GLEISER                  
-Dra. Claudia Susana RODRÍGUEZ              
 
Observador/a Estudiantil: 
- Srta. Gabriela Silvana CHOSCO   
 
Observador/a Egresado/a: 


- Biól. María Micol RUIZ PAEZ 
 
SUPLENTES: 


-Dra. Paola LAX                                                  
-Dra. María Angélica RIVAROLA                 
- Dra. Silvia Adriana SALVO                          


 
Observador/a Estudiantil: 
- Sr. Pablo Joaquín ARRASCAETA       
 
Observador/a Egresado/a: 
- Biól. Liliana MARTÍN    
 


 







 


 
DPTO.  DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA 


 RES. 299-HCD-2023 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
DIVERSIDAD 
BIOLÓGICA II e 
INTRODUCCIÓN A LA 
ARACNOLOGÍA   
 


 
1 (un) cargo de  
Profesor/a ASISTENTE 
dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 


 
TITULARES: 


-Dra. Alejandra de Lourdes 
CEBALLOS 
-Dr. Alfredo Vicente PERETTI 
-Dr. Mariano SIRONI 
 
Observador/a Estudiantil: 
- Srta. María Belén DEPETRIS 
GUILARDUCCI 
 
Observador/a Egresado/a: 
- Biol. Marina Alejandra 
LORENZATI  
 
SUPLENTES: 


-Dr. Luis Eduardo ACOSTA 
-Dr. Camilo Iván MATTONI 
-Dra. Paola LAX 
 
Observador/a Estudiantil: 


-Srta. Lourdes María ARGIBAY 
 
Observador/a Egresado/a: 


- Biol. Marcos MIGNOLA  


 


 
 RES. 422-HCD-2023 


 ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
BIOLOGÍA DEL 
COMPORTAMIENTO o 
MÉTODOS PARA EL 
ESTÚDIO DE LA 
DIVERSIDAD EN 
VERTEBRADOS y 
ECOLOGÍA Y 
CONSERVACIÓN 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ASISTENTE 
dedicación SIMPLE  
 
 
 


 


TITULARES: 


Dr. Alfredo Vicente PERETTI 
Dra. Silvia Adriana SALVO 
Dr. Raúl Héctor MARÍN 
 
Observador/a Estudiantil: 
- Srta. Carla Florencia ZABALA  
 
Observador/a Egresado/a: 
- Biól. Carlos Manuel BUASSO 
 
SUPLENTES: 


Dr. Andrea Arístides COCUCCI 
Dr. Joaquín Luis NAVARRO 
Dra. Claudia Susana RODRÍGUEZ 
 
Observador/a Estudiantil: 


- Srta. Consuelo Jazmín MANERO 
 
Observador/a Egresado/a: 


- Biól. Alina del Mar INFANTE    


 







 


 
DPTO.  FÍSICA 


 RES. 313-HCD-2023 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
FÍSICA I 
 


 
1 (un) cargo de  
Profesor/a ASISTENTE 
dedicación SIMPLE 
 


 
TITULARES: 


-Mg. Edgardo Alejandro 
GUTIÉRREZ 
-Mg. Horacio ALANIZ ANDRADA 
-Ing. Mirta Susana ROITMAN  
 
Observador/a Estudiantil: 
- Sr. Agustín Gabriel CANEPA 
 
Observador/a Egresado/a: 


- Geól. Diego MERCADO  
 
SUPLENTES: 


- Ing. Osvaldo NATALI  
- Ing. Marcelo Oscar CEJAS 
- Mg. Daniel Juan Alberto ABUD 
 
Observador/a Estudiantil: 


- Srta. Yuliana Tamara CASTRO 
 
Observador/a Egresado/a: 
- Geól. Paula TIGERO 
 


 


 
DPTO.  GEOLOGÍA BÁSICA 


 RES. 137-HCD-2023 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
INTRODUCCIÓN A LA 
GEOLOGÍA y TALLER 
INTEGRAL DE CAMPO I 
 


 
1 (un) cargo de  
Profesor/a ASISTENTE 
dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 


 
TITULARES: 


Dr. Juan Alberto Félix MURRA 
Dr. Edgardo Gaspar Agustín 
BALDO 
Dr. Federico Miguel DAVILA 
 
Observador/a Estudiantil: 


- Sr. Gastón Gonzalo BIOLATO 
 
Observador/a Egresado/a: 
- Geól. Marcelo Héctor CHAMBARD 
 
SUPLENTES: 
-Dr. Aldo Antonio BONALUMI 
- Dr. Fernando COLOMBO 
- Dr. Eduardo Luis PIOVANO                                 
 
Observador/a Estudiantil: 


- Srta. Daniela Belén  ALONZO 
 
Observador/a Egresado/a: 


- Geól. Camila ZIPILIVAN 
 







 


 
DPTO.  GEOLOGÍA APLICADA 


 RES. 855-HCD-2022 / 752-D-2023 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
MINEROLOGÍA E 
INDUSTRIAS 
EXTRACTIVAS y 
GEOLOGÍA DE LOS 
RECURSOS 
ENERGÉTICOS 


 
1 (un) cargo de  
Profesor/a AYUDANTE A 
dedicación SIMPLE 
 


 
TITULARES: 


-Dra. Rosa  Francisca AYALA             
-Dr. David Ernesto  RUBÍN                    
-Dr. Julio Matteo BRUNA NOVILLO            
 
Observador/a Estudiantil: 


- Srta. Renata AGÜERO 
 
Observador/a Egresado/a: 


- Geol. Jorge Horacio ROTELLI  
 
SUPLENTES: 


-Geol. Viviana Ruth AGUIRRE               
-Geol. Arturo Rufino  LLUPÍA              
-Dr. Raúl LIRA                                      
 
Observador/a Estudiantil: 
- Sr. Leonardo David BUSTOS 
LUJÁN  
 
Observador/a Egresado/a: 
- Geol Carlos Alberto BUSTOS 
 


 


 
DPTO.  GEOLOGÍA APLICADA 


 RES. 910-HCD-2022 / 488-D-2023 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
HIDROLOGÍA GENERAL, 
GEOLOGÍA DE LOS 
RECURSOS HÍDRICOS y 
en CAMBIO GLOBAL Y 
SISTEMA TIERRA 


 
1 (un) cargo de  
Profesor/a AYUDANTE A 
dedicación SIMPLE 
 


 
TITULARES: 


-Géol. Arturo Rufino LLUPIA  
-Géol. Viviana Ruth AGUIRRE  
-Mg. María Teresa REYNA  
 
Observador/a Estudiantil: 
- Srta. Belén ABECASIS 
 
Observador/a Egresado/a: 


- Geol. Jorge Horacio ROTELLI  
 
SUPLENTES: 


-Dra. Rosa Francisca AYALA  
-Dra. Gabriela Andrea SACCHI  
-Dr. David Ernesto RUBIN  
 
Observador/a Estudiantil: 


- Srta. Giselle VERNIER TINANT 
 
Observador/a Egresado/a: 
- Geol Carlos Alberto BUSTOS 
 


 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 28 de Julio de 2023
	numero_documento: RD-2023-1891-E-UNC-DEC#FCEFYN
		2023-07-28T09:40:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Angel Humberto GIMENEZ
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-28T13:23:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-28T13:23:24-0300
	GDE UNC




